PAGE

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУКРАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	               от
	10.04.2025

	№
	6-р

	                                                               с. Новоукраинское

	отступ

О проведении мониторинга произрастания амброзии

полыннолистной и другой сорной растительности на

территории Новоукраинского сельского поселения

Гулькевичского района
 В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 г. № 206 – ФЗ «О карантине растений» и во исполнение распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 июля 2013 г. № 669-р «О мерах по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности»:
1. Создать мобильную группу по проведению мониторинга произрастания амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района (прилагается).
2. Директору МКУ «УОД ОМСУ и МУ Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района» Е.Ю. Попичиц:

1) довести до населения, руководителей хозяйств и организаций о необходимости проведения работ по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности;

2) еженедельно с 1 мая 2025 г. по 1 ноября 2025 г. предоставлять информацию об итогах рейдовых мероприятий по выявлению и уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности в администрацию муниципального образования Гулькевичский район.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста администрации Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района Глущенко Т.С.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
 Глава Новоукраинского сельского поселения

 Гулькевичского района                                                                         Н.А. Иванова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта распоряжения администрации Новоукраинского сельского поселения

Гулькевичского района от 10.04.2025 №6-р
«О проведении мониторинга произрастания амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района»
Проект подготовлен и внесен:

Главным специалистом администрации

Новоукраинского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                        Т.С. Глущенко
Проект согласован:

Главный специалист администрации
Новоукраинского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                  Г.В. Шурховецкая

Ведущий специалист администрации

Новоукраинского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                      Н.Д. Фатыхова
ЗАЯВКА
К РАСПОРЯЖЕНИЮ
Наименование распоряжения:   «О проведении мониторинга произрастания амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района»

	Проект внесен
	Главным специалистом администрации Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района
Т.С. Глущенко

	Распоряжение разослать:

	1. Администрация Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района

	2.

	3.

	4.

______________________              __________________                           ________________

       подпись

    Ф.И.О.

        дата
________________________________

____________________

       Ф.И.О. составителя проекта

телефон

                                               Приложение 1
                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                    распоряжением администрации
                                                              Новоукраинского сельского
                                                                        поселения Гулькевичского района

                                                   от  10.04.2025  №6-р
Состав
мобильной группы по проведению мониторинга

произрастания амброзии полыннолистной и другой сорной растительности

на территории Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района
Попичиц                                 -  директор МКУ «УОД ОМСУ и МУ

Елена Юрьевна                         Новоукраинского сельского поселения

                                                    Гулькевичского района»;
Глущенко                               -  главный специалист администрации

Татьяна Сергеевна                    Новоукраинского  сельского поселения

                                                    Гулькевичского района;
Шурховецкая                         -  главный специалист администрации

Галина Викторовна                  Новоукраинского сельского поселения

                                                    Гулькевичского района.
Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением администрации

Новоукраинского сельского поселения

Гулькевичского района

от 10.04.2025 № 6-р
ПЛАН
мероприятий по уничтожению амброзии полыннолистной

и другой сорной растительности на территории

Новоукраинского сельского поселения

Гулькевичского района
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Организация обследований территории поселения на предмет выявления очагов произрастания амброзии полыннолистной и другой сорной растительности.
	с апреля – по ноябрь

	Администрация Новоукраинского сельского поселения    Гулькевичского района;муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений сельского поселения Гулькевичского района»

	2.
	Работа по ликвидации выявленных очагов произрастания амброзии полыннолистной и другой сорной растительности:

- механические мероприятия – выкашивание растений на территории населенных пунктов;

 - химические мероприятия – обработка сельскохозяйственных культур препаратами и агрохимикатами.
	по мере выявления
	муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Новоукраинского сельского поселения  Гулькевичского района»;

собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения

	3.
	Проведение разъяснительной работы с населением, предприятиями всех форм собственности, о необходимости принятия мер по ликвидации очагов произрастания амброзии полыннолистной и другой сорной растительности.
	с апреля – по ноябрь
	муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района»

	4.
	Работа в части мониторинга очагов произрастания амброзии полыннолистной и другой сорной растительности и принятия мер по их уничтожению населением, организациями и учреждениями, находящимися на территории сельского поселения.
	с апреля – по ноябрь
	администрация Новоукраинского сельского поселения    Гулькевичского района;
муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Новоукраинского сельского поселения  Гулькевичского района»

	5.
	Проведение разъяснительной работы руководителями ТОС сельского поселения с собственниками частных домовладений и земельных участков о вреде, наносимом амброзией полыннолистной здоровью людей и о необходимости ее уничтожения.
	с апреля – по ноябрь
	руководители территориального общественного самоуправления

	6.
	Освещение проводимых мероприятий по выявлению и ликвидации очагов произрастания амброзии полыннолистной и другой сорной растительности в социальных сетях и на официальном сайте сельского поселения.
	с апреля – по ноябрь
	администрация Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района;

муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района»

Главный специалист администрации

Новоукраинского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                      Т.С. Глущенко
[image: image1]